Multiplicatur per $x^{\frac{1}{2}}$; erit

$$\frac{x^{\frac{1}{2}} \int x^{-\frac{3}{2}} s dx}{2} = \frac{x}{1} + \frac{x^2}{1.2} + \dots + \frac{x^n}{1.2.3....n},$$

ergo

$$\begin{aligned} \frac{d(x^{\frac{1}{2}} \int x^{-\frac{3}{2}} s dx)}{2dx} &= 1 + \frac{x}{1} + \frac{x^2}{1.2} + \dots + \frac{x^{n-1}}{1.2.3....(n-1)}, \\ &= 1 + \frac{x^{\frac{1}{2}} \int x^{-\frac{3}{2}} s dx}{2} - \frac{x^n}{1.2.3....n}, \end{aligned}$$

ex qua aequatione s invenietur. Erit autem

$$\frac{\int x^{-\frac{3}{2}} s dx}{4x^{\frac{1}{2}}} + \frac{s}{2x} = 1 + \frac{x^{\frac{1}{2}} \int x^{-\frac{3}{2}} s dx}{2} - \frac{x^n}{1.2.3....n}.$$

Ponatur $1.2.3....n = A$; erit porro

$$(1-2x) \int x^{-\frac{3}{2}} s dx = 4x^{\frac{1}{2}} - \frac{2s}{x^{\frac{1}{2}}} - \frac{4x^{\frac{n+1}{2}}}{A}.$$

Summa progressionis propositae in infinitum continuatae vero definitur ex ista aequatione

$$\int x^{-\frac{3}{2}} s dx = \frac{4x-2s}{(1-2x)\sqrt{x}},$$

quae differentiata dat

$$\frac{s dx}{x\sqrt{x}} = \frac{2xdx+4xxdx+sdx-6sxds-2xds+4x^2ds}{(1-2x)^2 x\sqrt{x}}$$

seu

$$xdx + 2x^2 dx - sxds - 2sx^2 dx - xds + 2x^2 ds = 0,$$

quae reducitur ad hanc

$$ds + \frac{sdx(1+2x)}{1-2x} = \frac{dx(1+2x)}{1-2x}.$$

Quae multiplicata per $\frac{c^{-x}}{1-2x}$ fit integrabilis; prodit autem

$$\frac{c^{-x}s}{1-2x} = \int \frac{c^{-x}dx(1+2x)}{(1-2x)^2} = \frac{c^{-x}}{1-2x} - 1$$

atque hinc

$$s = 1 - c^x(1 + 2x).$$

Quare si fuerit $x = \frac{1}{2}$, erit $s = 1$. Adeoque

$$1 = \frac{1}{1 \cdot 2} + \frac{3}{1 \cdot 2 \cdot 4} + \frac{5}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 8} + \frac{7}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 16} + \text{etc. in infin.}$$

§ 21. Ex his appareat, ad quas progressiones summandas methodus hac dissertatione exposita se extendat: scilicet ad omnes eas progressiones, quae comprehenduntur hoc termino generali $\frac{AP}{BQ} x^{\alpha n + \beta}$, ubi A et B designant terminos ordinis n quarumcunque progressionum algebraicarum, et P est factum ex $\gamma n + \delta$ terminis progressionis cuiuscunque algebraicae, itemque Q est simile factum ex $\varepsilon n + \zeta$ terminis etiam cuiuscunque progressionis algebraicae. Omnino autem summae huiusmodi progressionum tribus modis expositae invenientur. Vel enim prodit summa prorsus algebraica, vel assignatur quadratura quaepiam, a qua summa pendet. Vel tertio aequatio reperitur, cuius variabiles quantitates s et x penitus non possunt a se invicem separari, ut saltem non constet, utrum progressio summam habeat algebraicam an a cuius curvae quadratura pendeat. Quamvis vero haec methodus tam late pateat, tamen innumerae occurrere possunt progressiones per eam non summabiles, quarum quidem vel nullo alio modo summae assignari possunt, ut huius

$$1 + \frac{1}{3} + \frac{1}{7} + \frac{1}{15} + \dots + \frac{1}{2^n - 1},$$

vel quarum summae etiam constant, ut huius

$$\frac{1}{3} + \frac{1}{7} + \frac{1}{8} + \frac{1}{15} + \frac{1}{24} + \frac{1}{26} + \text{etc.}$$

termino generali existente $\frac{1}{a^\alpha - 1}$, in quo a et α numerus quoscunque integros praeter unitatem denotant, cuius summam esse = 1 demonstravit Celeberrimus Goldbachius, [Vide Commentationem 72 hiis voluminis, Theorema I.] Quia autem eius terminus generalis proprie sic dictus non potest exhiberi, mirum non est eam hac methodo non posse sumvari.